

31.10.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

İsrail Dışişleri Bakanlığında grev: Ankara dahil dünyadaki tüm büyükelçilikler kapandı...

İsrail Dışişleri Bakanlığı mensuplarının bütçesinde kesintiye gidilmesi sebebiyle, Tel Aviv'in dünyadaki tüm büyükelçilik ve konsolosluklarında greve gidildi. İsrail'in Ankara Büyükelçiliği ve İstanbul Başkonsolosluğu da çarşamba günü kapandı. Krizin ne kadar süreceği bilinmiyor.

İsrail'den Batı'ya Lübnan yardımları için Hizbullah'ın 'gizli füze fabrikasını kapatma' şartı... Amerikan Axios haber sitesine konuşan İsrailli yetkililer, İsrail Dışişleri Bakanlığının, başta ABD olmak üzere birçok ülkedeki büyükelçisi aracılığıyla Lübnan'a yapılan yardımların Hizbullah'ın gizli füze fabrikasını kapatma şartına bağlama talebini, geçen haftalarda ilgili makamlara iletmesini istediğini belirtti. İsrail'in Lübnan'da gizli şekilde işletilen, Hizbullah'ın kontrolünde olduğu iddia edilen füze fabrikasının, İsrail için büyük kaygı unsuru olduğunu belirten yetkililer, Lübnan'ın söz konusu fabrikayı kapatmadığı sürece Batılı ülkelerden bu ülkeye askeri yardımları askıya almasını talep ettiklerini belirtti.

ABD'nin kabul ettiği tasarıya Ermenistan yorumu: Milyonları teselli eden cesur bir adım...

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, karara dair "ABD Kongresi'nin Ermeni soykırımını tanıma yönündeki tarihi kararını selamlıyorum. 296 sayılı karar, Ermeni soykırımından hayatta kalanların soyundan gelen milyonlarca kişiyi teselli eden; hakikate ve tarihsel adalete hizmet etme yolunda atılmış cesur bir adımdır." açıklamasını yaptı.

Iraklı çobanlar, IŞİD liderlerinin 25 milyon dolar değerindeki gömüsünü yağmaladı...

IŞİD, bölgede etkin olduğu dönemde petrol satışı, vergi toplama ve yağmalama gibi faaliyetlerden çok büyük miktardaki maddi kaynak elde etmişti. Militanların gücünü

kaybetmesinin ardından bu kaynaklara ne olduğunu anlatan Sacid, kendisinin ve diğer üst düzey IŞİD yöneticilerinin 25 milyon dolar değerindeki altın, gümüş ve parayı çöle gömdüğünü belirtti.

Irak'taki gösterilerde ölü sayısı 100'e yükseldi... Irak'ta cuma gününden bu yana devam eden hükümet karşıtı gösterilerde ölenlerin sayısı 100'e yükseldi. Bağdat'ta Yeşil Bölge'ye geçmeye çalışan göstericilere güvenlik güçlerinin müdahalesi sonucu 1 kişi öldü, 70 kişi yaralandı. Bağdat'taki protestocular, Sinek Köprüsü'nde güvenlik güçlerinin kurduğu beton bariyerleri aşarak hükümet binaları ve büyükelçiliklerin bulunduğu Yeşil Bölge'ye ilerlemek istiyor.

ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği yakınlarına havan mermisi düştü... Irak'ın başkenti Bağdat'taki Yeşil Bölge'de bulunan ABD Büyükelçiliği binası yakınlarına iki havan mermisinin düştüğü bildirildi. Sky News'e konuşan Iraklı kaynaklar, saldırının Yeşil Bölge'deki elçilik yakınlarında yer alan bir kontrol noktasına düzenlendiğini bildirerek 1 Iraklı askerin hayatını kaybettiği bilgisini verdi.

Hamaney: Irak ve Lübnan'daki eylemleri ABD ve Batılı istihbarat servisleri yönlendirmeye çalışıyor... Hamaney, Irak ve Lübnan'daki hükümet karşıtı eylemlerin ülke dışından organize edildiğini savunarak, "Düşmanların bir ülkeye vereceği en büyük zarar, bugün bölgedeki bazı ülkelerde yaptıkları gibi o ülkeyi güvenlikten mahrum etmektir. ABD ve Batılı ülkelerin istihbarat servisleri bölgedeki bazı ülkelerin parasal desteğiyle kaos çıkarmaktadır" dedi. Irak ve Lübnan halkına ülkelerindeki istikrarı koruma çağrısında bulunan Hamaney, "Halkların haklı talepleri var ancak bu taleplerin hukuki yapılar çerçevesinde gerçekleşeceği bilinmelidir. Bir ülkede hukuki yapılar ortadan kalkarsa hiç bir olumlu adım atılamaz. Lübnan ve Irak'ı önemseyenlere öncelik olarak güvensizliğe çare üretmeleri tavsiyesinde bulunuyorum" diye konuştu.

Suriye Anayasa Komitesi ilk toplantısını yaptı... Suriye Anayasa Komitesi'nin ilk toplantısı İsviçre'nin Cenevre kentinde gerçekleştirildi. Eş başkanlar, 8 yılı aşkın süredir devam eden krize çözüm bulmakta kararlı olduklarını vurguladı. Mogherini de, ciddi istişarelerin başlamasını ve sonuç alınmasını beklediklerini söyledi.

Suriye hükümeti: YPG'nin 'Asayiş'ini polis, DSG'lileri asker yapabiliriz... Suriye Savunma Bakanlığı bir açıklama yaparak, ana omurgasını Türkiye'nin terör örgütü kabul ettiği

YPG'nin oluşturduğu Demokratik Suriye Güçleri'ne (DSG) "Suriye ordusuna katılın" çağrısında bulundu. Açıklama, Suriye devletinin resmi haber ajansı SANA'da yayımlandı. Açıklamada "Silahlı Kuvvetler Genel Komutanlığı, bu grupların (DSG) orduya katılmak isteyen üyelerini orduya almaya, zorunlu ve yedek askerlik hizmetini yapmayanların işlemlerini yerine getirmeye hazırdır" ifadeleri yer aldı. Şam hükümeti ayrıca, YPG'yi de "iç güvenlik birimlerine" davet etti. İçişleri Bakanlığı da bir açıklama yaparak, DSG tarafından kurulan ve polis gücü gibi hareket eden 'Asayiş' birimlerinden iç güvenlik güçlerine katılmak isteyenlerin başvurularının kabul edileceği belirtildi.

DSG, Suriye'nin 'Orduya katılın' çağrısını reddetti: Önce özel statü tanınmalı...

Demokratik Suriye Güçleri (DSG), Suriye yönetiminin yaptığı 'Orduya katılın' çağrısını 'önce özel statünün tanınması' şartını öne sürerek reddettiğini açıkladı. Londra merkezli Suriye İnsan Hakları Gözlemevi tarafından aktarılan gelişmeye göre DSG, 'Suriye savunmasının birleştirilmesine ve Türkiye'nin kuzeydoğu Suriye'deki operasyonunun püskürtülmesine yönelik çabaların takdirle karşılandığını' belirterek, Suriye ordusuna katılma konusunda başından bu yana pozisyonlarının açık olduğunu vurguladı ve "Safların birleştirilmesi, SDG'nin özel statüsü ve yapısını tanıyan ve koruyan siyasi bir anlaşmayla başlamalı" ifadelerine yer verdi.

ABD ve Körfez ülkeleri, 'İran bağlantılı' 21 kurum ve 4 kişiyi terör listesine aldı...

Suudi Arabistan'ın Al Arabiya televizyonunun haberine göre, ABD ve Körfez ülkelerinden oluşan TFTC, 'İran Devrim Muhafızları ve Lübnan'daki Hizbullah'ın terör faaliyetlerini destekledikleri' gerekçesiyle 21 kurum ve bankanın yanı sıra 4 kişiyi terör listesine aldı. Al Arabiya'nın haberinde, terör listesine alınan bazı kurum ve şahısların isimleri şöyle sıralandı: İran Devrim Muhafızlarına bağlı milis gücü "Besic", "Besic Yardımlaşma Kurumu", "Mehr Bank" ve "Millet Bank"ın yanı sıra İran Devrim Muhafızları, Kudüs Gücü ve Hizbullah bağlantılı ve Irak doğumlu Şibl Muhsin ez-Zeydi, Hizbullah bağlantılı Lübnan doğumlu Yusuf Haşim, Hizbullah bağlantılı Kuveyt doğumlu Muhammed Abdulhadi Ferhat. Kuveyt Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada da 21 kurum ve 4 kişiyle ilgili kararın, terörle mücadele ve Birleşmiş Milletler Nükleer Silahların Yayılmasının Önlenmesi Antlaşması çerçevesinde alındığı kaydedildi.

Ruhani'den Erdoğan'a Cumhuriyet Bayramı tebriği... İran Cumhurbaşkanı **Hasan Ruhani**, İran Cumhurbaşkanlığı sitesinde yayınlanan yazılı açıklamasında **Cumhurbaşkanı Erdoğan'a** hitaben, "Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun yıl dönümü vesilesiyle zatıalinize ve ülkenizin halkına en içten tebriklerimi sunuyorum" ifadelerini kullandı.

İnsan Hakları Gözlemevi: Suriye'de rejime bağlı 6 asker TSK'nın topçu atışları sonucu öldü... AFP haber ajansının bölgede faaliyet gösteren Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'ne dayandırdığı bilgiye göre, Türk topçusu tarafından El Asadiya bölgesine topçu atışı yapıldı. Hedef olan bölgede bulunan 5 Suriye ordu mensubu askerin öldüğü, 1 askerin de Türkiye'nin desteklediği Suriyeli muhalifler tarafından vurulduğu ileri sürüldü.

Lübnan'da son durum: Cumhurbaşkanı Hariri'nin istifasını kabul etti, kabine göreve devam edecek... Lübnan'da yeni başbakan seçilip hükümet kurulana kadar mevcut bakanlar eskisi gibi istişare toplantısı yapmasa da görevlerine devam edecek. Cumhurbaşkanı Avn'ın yeni gelişmelerle ilgili perşembe günü halkı bilgilendirici bir konuşma yapacağı açıklandı. Avn'ın Hariri'nin istifasını kabulü öncesi meclisteki siyasi partilerle görüştüğü ve yeni hükümetin yakın bir zamanda kurulmasının uzak ihtimal olduğu belirtiliyor. Avn'ın Hariri'nin istifasını kabulü öncesi meclisteki siyasi partilerle görüştüğü ve yeni hükümetin yakın bir zamanda kurulmasının uzak ihtimal olduğu belirtiliyor.

AVRUPA – AB

Uygurlar için Çin'e 23 ülkeden insan haklarına saygı çağrısı... Birleşmiş Milletler (BM) üyesi 23 ülkeden Çin'e, Doğu Türkistan'daki Müslüman Uygur azınlığa yönelik politikaları nedeniyle insan haklarına saygı duyma çağrısı yapıldı. Türkiye çağrıya katılan ülkeler arasında yer almadı. Salı günü toplanan BM Genel Kurulu İnsan Hakları Komitesine hitaben 23 ülke adına söz alan İngiltere temsilcisi, Doğu Türkistan'daki insan hakları ihlalleri iddialarına ilişkin endişeleri dile getiren bir açıklama yaptı. İngiltere'nin BM daimi temsilcisi Karen Pierce, konuşmasında "Bölgede kitlesel gözaltılar, kültürel ve dini pratikleri kısıtlama çabaları, etnik Uygurları orantısız bir biçimde hedef alan kitlesel gözetim ve diğer insan haklar ihlallerini ve istismarları gösteren güvenilir raporlar var." ifadelerine yer verdi.

Türkiye kınayan ve SDG'ye destek açıklayan tasarı Fransız Parlamentosu'nda kabul edildi... Fransız Parlamentosu'nda Barış Pınarı Harekatı aleyhinde Çarşamba günü oylanan

yasa tasarısı kabul edildi. Türkiye'nin askeri hareketini kınayan ve tüm saldırıların derhal durdurulmasını talep eden metinde Suriye Demokratik Güçleri'ne (SDG) ve onun "DAEŞ ile mücadele eden tüm Kürt ve Arap unsurlarına Fransa'nın sarsılmaz desteği" ifade ediliyor. Metinde Fransız hükümetine de Kürt ve Arap dost ve müttefiklerini destekleme, sivil nüfusu koruma, istikrarı sağlama ve Suriye'nin kuzeyindeki güvenlik kaosunu önleme adına her türlü önlemi alması konusunda çağrı yapılıyor.

Alman partiden Kürt Kızılayı'na 250 bin euro bağış... Almanya'da "Die Partei" (Parti) adlı siyasi parti, ağırlıklı olarak Suriye'nin kuzeyinde faaliyet gösteren Kürt insani yardım kuruluşu Heyva Sor a Kurdistane'ye 250 bin euro bağışta bulundu. Bağış kuruluşun banka hesabına havale ettiklerini söyleyen "Die Partei" Başkanı ve Avrupa Parlamentosu milletvekili Martin Sonneborn, sembolik bir çeki ise yardım kuruluşunun Almanya'daki temsilciliğinde muhasip olarak görev yapan Vahdettin Kılıç'a verdi.

AB'den Suriye Anayasa Komitesi'ne çağrı... Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini, Suriye Anayasa Komitesi kapsamında ilk kez bir araya gelecek rejim, muhalif ve sivil toplum temsilcilerine iyi niyetle çalışma ve tüm Suriye halkını kapsayan bir sonuca varma çağrısında bulundu. Mogherini, "Şimdi Komite'nin iyi niyetle ve ciddiyetle tüm Suriye halkının çıkarına olan bir sonuç için çalışması hayati önem taşıyor. Süreç, Suriyeliler tarafından yürütülmeli ve sahiplenilmelidir" ifadelerini kullandı.

İtalya Dışişleri Bakanı: Barış Pınarı Harekatı, Avrupa'nın güvenliği için tehdit oluşturdu... İtalya Senatosu'nda konuşan İtalya Dışişleri Bakanı Di Maio, "Türkiye'nin bu saldırganlığı bölgeyi istikrarsızlaştırıyor ve sadece İtalya'nın değil, tüm Avrupa'nın güvenliği için tehdit oluşturuyor. Zira bölgede bulunan ve Kürtlere yenilen yabancı militanlar, özgür olmak için risk alıyor. Hatta bazıları halihazırda özgürlüğüne kavuştu, çünkü Kürtlerin cezaevlerinde bulunuyorlardı" dedi.

Bulgarlar Sırbistan'a giden S-400'den korktu, Bulgar Dışişleri onları yatıştırdı... Bulgar medyasında, Sırbistan'a S-400 hava savunma sistemlerini taşıyan An-124 nakliye uçaklarının 22 Ekim'de ülkenin hava sahasında görüldüğü yönünde haberler yapılırken Bulgaristan Dışişleri Bakanlığı, S-400'ün Bulgaristan üzerinden Sırbistan'a taşınması için Rusya'ya ilgili diplomatik izin verildiğini açıkladı.

Anlaşmasız Brexit riski sürüyor'... Avrupa Parlamentosu'nda (AP) konuşan Barnier, AB düzeyinde anlaşmasız ayrılığa ilişkin hazırlığın bir önceki seneye göre arttığını ancak üye ülkeler arasında hala büyük farklılıklar bulunduğunu belirtti. Barnier, AB'nin hala hazırlık yapması gerektiğine dikkati çekerek, "Anlaşmasız Brexit riski sürüyor. Kayıtsız kalamayız" dedi.

İngiltere'nin AB'den çıkışı 70 milyar sterline mal olabilir... Açıklamada, İngiltere'nin mevcut şartlarda AB'den ayrılması halinde İngiliz ekonomisinin Gayri Safi Yurtiçi Hasılası'nın (GSYH) 2029'da yaklaşık yüzde 3,5 düşebileceği ve çıkışın İngiliz ekonomisine 70 milyar sterline mal olabileceği kaydedildi. "İngiltere'nin ekonomik görünümü, dikkate değer ekonomik ve politik belirsizlikler tarafından gölgelenmiş durumda. Ekonomik görünüm kritik şekilde İngiltere'nin AB'den ayrılmasının ardından kurulacak ticaret ilişkilerine bağlı olacak." ifadelerinin kullanıldığı açıklamada, yavaşlayan küresel talebin yerel ekonomik belirsizlikleri artırdığı ortaya konuldu.

ABD-GÜNEY AMERİKA

'Türkiye'ye Yaptırım Listesini Her İhtimale Karşı Hazır Tutuyoruz'... ABD Maliye Bakanı Steven Mnuchin, Trump yönetiminin, Suriye'nin kuzeydoğusunda yürüttüğü Barış Pınarı Harekatı nedeniyle Türkiye'ye yönelik yaptırım listesini her ihtimale karşı hazır tuttıklarını söyledi ancak şimdiye kadar ateşkesten memnun olduklarının mesajını verdi. Steven Mnuchin Suudi Arabistan ziyareti sırasında verdiği röportajda, yaptırım kapsamına alınacak ek kişi ya da kurum listesinin Başkan Yardımcısı Mike Pence'in Suriye'de ateşkesin sağlanmasını müzakere etmek amacıyla gittiği Ankara'ya iletilmek üzere hazırlandığını belirtti. Mnuchin'e göre, Ankara görüşmeleri başarısız olsaydı, bu mali yaptırımlar devreye girecekti. "Bu liste hala elimizde" diyen Mnuchin, "Listeyi kullanmaya gerek duyacağımızı düşünmek için bir nedenimiz yok" ifadelerini kullandı. Maliye Bakanı, ABD ve Türkiye arasında Suriye konusunda varılan mutabakata atıfta bulunarak ateşkes sürecinin şu anki halinden memnun olduklarının mesajını verdi.

'Temsilciler Meclisi Fırsatçılık Yapıyor Tasarıyı Tanımıyoruz'... ABD Temsilciler Meclisi'nde Salı günü kabul edilen "Ermeni Soykırımı konusunda ABD'nin Tutumunu Teyit" başlıklı karar tasarısı ve Türkiye'ye yaptırım içeren tasarısına Ankara'dan en sert tepki Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'dan geldi. Erdoğan, "Bu atılan adımın hiçbir kıymet-i

harbiyesi yok, bunu tanımıyoruz zaten. Açık konuşmak gerekirse; kendi dilimizle buna cevap verelim. Kendileri çalıp kendileri oynuyorlar. Yapılan bu. Buna rağmen ülkemize atılan bu iftiranın bir ülke parlamentosunda kabul görmesinden dolayı üzüntülüüz. Bu nasıl bir anlayıştır? Biz yıllarca şunu söyledik. Dedik ki, bu iş tarihçilerin işidir. Bu iş arkeologların işidir. Görevlendirelim, heyetleri oluşturalım onlar bu çalışmayı yapsınlar. Bu işe bir siyaset gömleği giydirilmesin. Bütün bu çalışmalar yapıldıktan sonra siyasetçiler masaya otursunlar sonra da bunun adını koyalım. Ve biz arşivlerimizi açtık. Ermeniler hiçbir şey açmadı, çünkü gösterecek bir şeyleri yok. Amerika'ya seslenmek istiyorum. 1970'li ve 1980'li yıllarda ASALA 21 farklı ülkede Türk büyükelçiliklerine yüzden fazla silahlı saldırı gerçekleştirdi. Bundan haberiniz var mı? 40'ın üzerinde diplomatımız şehit oldu. Bunu hatırlıyor musunuz?" dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'ye yaptırımlar öngören diğer yasa tasarısının ise kendisi, ailesi ve bakanlarını hedef aldığını söyleyerek tasaridaki iddiaları FETÖ kaynaklı olduğunu savundu. Erdoğan, Fethullah Gülen Türkiye'ye iade edilene dek ABD'ye suçlu iadesi yapılmayacağını da söyledi. Erdoğan, Meclis Grup toplantısının ardından gazetecilerin sorularını cevapladı. 13 Kasım'daki ABD ziyaretinin bu koşullarda gerçekleşip gerçekleşmeyeceğine yönelik soru üzerine Erdoğan, "Şu anda henüz kararımı vermedim. Ama soru işareti" ifadesini kullandı.

CENTCOM Bağdadi Operasyonundan İlk Görüntüleri Paylaştı... ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı CENTCOM, Suriye'nin İdlib ilinde IŞİD lideri Ebu Bekir El Bağdadi'nin ölümüyle sonuçlanan operasyona ilişkin ilk görüntüleri paylaştı. CENTCOM Komutanı Org. Kenneth McKenzie Pentagon'da düzenlenen basın toplantısında Bağdadi operasyonuna ilişkin havadan çekilen görüntüleri paylaştı. Yayınlanan görüntülerden birinde silahlı bir grubun operasyonu gerçekleştiren ABD kuvvetlerine ateş açtığı, diğerinde de ABD özel kuvvetlerinin Bağdadi'nin bulunduğu binaya girdiği an görülüyor. Org. McKenzie, IŞİD lideri Bağdadi'nin bir tünele kaçtığını ve ABD özel kuvvetleri tarafından yakalanacakken üzerindeki patlayıcıları infilak ettirdiğini yineledi. Amerikalı yetkililer, Bağdadi ile birlikte 3 çocuğun öldüğünü açıklamıştı. CENTCOM Komutanı bu bilgiyi güncelleyerek, Bağdadi ile birlikte ölen çocukların sayısının iki olduğunu söyledi. CENTCOM Komutanı, operasyonda 4'ü kadın Bağdadi dahil olmak üzere 2'si erkek toplam 6 IŞİD üyesinin öldüğünü belirtti. McKenzie sekiz helikopterin katıldığı operasyona havadan dördüncü ve beşinci nesil savaş uçaklarının destek verdiğini söyledi. Org. McKenzie, operasyon sırasında bölgede askeri varlık gösteren ülkelerle herhangi bir çatışma/çakışma yaşanmaması için de Rusya ve Türkiye ile irtibata

geçildiğini de sözlerine ekledi. Kenneth McKenzie, operasyonda Suriye Demokratik Güçleri'nin istihbarat ve bilgi düzeyinde rolü olduğunu, operasyonu sadece ABD özel kuvvetlerinin gerçekleştirdiğini tekrarladı, sivil can kaybını en aza indirmek için de çaba gösterildiğini vurguladı. Komutan, operasyon sırasında Bağdadi'nin bulunduğu binada olan 11 çocuğun da kurtarıldığı bilgisini yineledi. CENTCOM Komutanı IŞİD lideri Bağdadi'nin cenazesinden geriye kalanların ölümünden sonraki 24 saat içinde denize gömüldüğünü doğruladı, "silahlı çatışma kanunu" kapsamındaki kurallara uyulduğunu söyledi. Pentagon yetkilileri daha önce Bağdadi'nin cenazesi denize gömülürken İslami usullerin yerine getirildiğini belirtmişti. McKenzie, operasyonun tamamlanmasının ve hassas bilgi ve belgelerin çıkarılmasının ardından Bağdadi'nin yakalandığı binanın imha edildiğini söyledi. Org. McKenzie'ye ABD Başkanı Donald Trump'ın Bağdadi ile ilgili söylediği "Bağırarak, hıçkırarak öldü" ifadeleri üzerinden IŞİD liderinin son anları soruldu. CENTCOM Komutanı "Tünele yanındaki 2 çocukla birlikte sürünerek girdi. Bunun dışında (Bağdadi'nin son anlarıyla ilgili) başka bir bilgiyi doğrulayamam" şeklinde konuştu.

Protestoları yatıştırmak isteyen Şili Devlet Başkanı Pinera, 8 bakanı görevden aldı... Şili'de günlerdir devam eden protestoları yatıştırmak isteyen Devlet Başkanı Sebastian Pinera, aralarında içişleri ve maliye bakanlarının da olduğu sekiz kişiyi görevden aldı.

Şili'de yapılacak olan APEC ve iklim zirveleri, protestolar nedeniyle iptal edildi... Şili Devlet Başkanı Sebastian Pinera, bu yıl ülkesinde gerçekleşecek olan Asya-Pasifik Ekonomik İşbirliği (APEC) zirvesinin ve BM İklim Değişikliği Konferansının (COP25) iptal edildiğini açıkladı. Pinera, kararını ülkedeki karmaşık duruma bağladı. Pinera televizyonda yaptığı açıklamada, "Bu çok zor bir karar, APEC ve COP'un önemini biliyoruz" şeklinde konuştu.

RUSYA

Rusya-Afrika Zirvesi: Moskova Afrika'daki varlığını güçlendirmek istiyor... Rusya, tarihte ilk kez düzenlenen Rusya-Afrika Zirvesi'ne ev sahipliği yaptı. 23-24 Ekim tarihlerinde Soçi'de gerçekleştirilen zirvede Afrika ülkeleri ve Rusya arasındaki stratejik ilişkiler yeniden tanımlandı. Afrika'da önemli yatırımlar yapmayı planlayan Rusya, kendini yalnızca kurtarıcı ülke olarak değil, aynı zamanda bir kazan-kazan iş ortağı olarak konumlandırıyor. Rusya Enerji Bakan Yardımcısı Pavel Sorokin, Moskova'nın da Afrika'ya ihtiyacı olduğunu söyledi: "İki tarafın da hedefi büyümek ve ortak çıkarlar için iş birliği yapmak zorundayız".

Putin: Macaristan Türk Akımı'yla enerji güvenliğini sağlayabilecek... Macaristan Başbakanı Viktor Orban ile yaptığı görüşme sonrası düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Macaristan'ın Türk Akımı doğal gaz boru hattından doğal gaz alabileceğini ve bunun Macaristan'ın çıkarına olacağını söyledi. Rusya'nın Macaristan'ın TürkAkım doğal gaz boru hattı projesine katılmasından memnuniyet duyacağını belirten Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Budapeşte'nin ilgisi halinde bağlantı boru hattının hızlı bir şekilde döşenebileceğini aktardı.

Şoygu: Türkiye ile olan mutabakatın uygulanmasında zorluklar olmuyor değil... Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Soçi'de Rusya ile Türkiye liderleri arasında imzalanan mutabakatın yerine getirilmesinde zorlukların yaşandığını, ancak mutabakatın ülkedeki egemenliği muhafaza etmenin tek yolu olduğunu ifade etti.

Rusya'nın yeni nükleer denizaltısı ilk kez balistik füze atışı yaptı... Rusya'nın yeni nükleer denizaltısı Knyaz Vladimir, sualtından ilk kez Bulava balistik füzesi fırlattı. Fırlatma işlemi başarıyla gerçekleşti.

Rus uzmandan ABD'nin Türkiye yaptırımlarıyla ilgili yorum: Sebep Suriye değil... Rusya Ulusal Modern İdeoloji Gelişimi Enstitüsü Direktör Yardımcısı Igor Şatrov, ABD'de Türkiye'ye yönelik yaptırımların onaylanması ile ilgili Washington'ın bu tür eylemlerle uluslararası hukuku ihlal ettiği değerlendirmesini yaptı. Şatrov'a göre, yaptırımların başlıca amacı Suriye'deki durum değil, Türkiye-Rusya işbirliği.

Rusya'nın BM Daimi Temsilciliği: ABD uydularının misyonu bilinmiyor... Rusya'nın Cenevre'deki BM Şubesi Daimi Temsilcisi Yardımcısı Andrey Belousov, BM Genel Kurulu Birinci Komitesi'nde yaptığı konuşmada, "Bu grup, binden fazla uydudan oluşuyor, yani diğer tüm devletlerin uydularının toplam sayısıyla mukayese edilebilir" dedi. Moskova'nın diğer ülkelerin uzay faaliyetleri için zorluk ve engeller çıkarmaya çalışmadığını, belirten Belousov, ABD uydularının misyonunun ne olduğunun bilinmediğini, hepsinin de meteoroloji veya telekomünikasyon uyduları olarak kaydedildiğini ifade etti.

Putin, Macaristan'da: Başbakan Orban ile Rusya-AB ilişkilerinin normalleşme olasılıklarını görüştük... Macaristan'ı ziyaret eden Putin, Başbakan Viktor Orban ile bir araya geldi. Görüşmenin ardından düzenlenen basın toplantısında basın mensuplarına açıklamalarda bulunan Putin, Orban ile görüşmede Rusya ve AB arasındaki ilişkilerin normalleşme olasılıklarını ele aldıklarını belirtti. Putin "Özellikle enerji güzergahları ile ilgili sorunlar ve hem Macaristan'a, hem de Avrupa'daki başlıca tüketicilerimize Rus enerji kaynaklarını tedariki bağlamında elbette ki Ukrayna'daki krizin çözümünü de ele aldı.

ASYA-PASİFİK

Pakistan'da tren alev aldı: En az 62 ölü... Pakistan'ın Liyakatpur kenti yakınlarında üç vagonu alev alan yolcu treninde ilk belirlemelere göre 62 kişi hayatını kaybetti.

Azerbaycan'dan ABD Temsilciler Meclisi'nin soykırım kararına kınama...

Azerbaycan Devlet Başkanlığı Dış Politika Bölümü Başkanı Hikmet Hacıyev, "ABD Temsilciler Meclisi'nin uydurma Ermeni soykırımıyla ilgili 296 sayılı tasarısını kınıyoruz, önyargılı ve haksız olduğunu düşünüyoruz. Bu tasarının hiçbir politik, yasal veya tarihi gerekçesi yok. Bu tasarı, Ermeni yanlısı lobi gruplarının çabaları sonucu kabul edildi" ifadelerini kullandı. Ermenistan ve Ermeni lobi çevrelerinin 1915 olaylarını siyasi spekülasyon konusuna dönüştürdüğünü kaydeden Hacıyev, "Onlar bu amaçla, Ermenilerin Güney Kafkasya ve diğer bölgelerde işlediği suçları örtmeye çalışıyor. Bu yüzdendir Ermenistan, Türkiye'nin o dönemin olaylarını araştırmak için ortak tarih komisyonu kurma teklifini kabul etmiyor" dedi.

TÜRKİYE

ABD'nin yaptırım kararı sonrası dolarda son durum: Güne 5.71 seviyesinin hemen altında başladı... ABD Temsilciler Meclisi'nin Türkiye'ye yaptırım tasarısını onaylaması kurda dün sınırlı dalgalanmaya neden olurken, dolar/TL bu sabah güne 5.71 seviyesinin hemen altında başladı.

Dışişleri Bakanlığı'ndan Fransa'nın başörtüsü kararına tepki: Ayrımcı ve ötekileştirici yaklaşımının yeni bir örneği... Türkiye Dışişleri Bakanlığı, Fransa Senatosu'nun başörtüsü

takan annelerin okul gezilerine eşlik etmelerini engelleyen kararını kınadı. Açıklamada, "İkiyüzlülüğün ve çifte standartlı yaklaşımın örneğidir" ifadelerine yer verildi. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, Fransa Senatosu'nda kabul edilen ve başörtüsü takan annelerin

okul gezilerine eşlik etmelerinin engellenmesini amaçlayan kanun tasarısının şiddetle kınandığı ve reddedildiği belirtilerek, "Başörtüsü yasağını 'Hizmete Yardımcı Olan Kişiler' şeklinde yorumlayarak gerekçelendirmek, kamu hizmeti verenleri değil, doğrudan çocuklarına eşlik eden anneleri hedef almaktadır. Bu, Fransa'nın Müslümanları farklı muameleye tabi tutan ayrımcı ve ötekileştirici yaklaşımının yeni bir örneğidir. Bunun gerek Fransa'da yaşayan Türk ve Müslüman toplumu, gerek ülkemiz ve diğer evrensel değerlere inanan ülkeler tarafından kabul edilmesi mümkün değildir" denildi.

Çavuşoğlu: Biz Barış Pınarı Harekatı'nı terör örgütüne karşı yaptık... Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, "Bizim Barış Pınarı Harekatımızı eleştirmeleriyle, Yemen'de yapılanları kıyaslayacaksa o zaman gerçekten söylenecek çok söz var. Biz harekatı terör örgütüne karşı yaptık" dedi. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatı'yla Yemen meselesinin kıyaslanamayacağını, harekatın terör örgütüne karşı yapıldığını belirterek, "Sizin (Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri) Yemen'de ne işiniz var? Yemen'e girdiniz, Yemen'i mahvettiniz. Önce bunların hesabını versinler." dedi. IŞİD lideri Ebubekir el-Bağdadi'nin ölü ele geçirilmesi sürecinde, ABD'nin ilgili birimleri ve Türk kurumları arasında iş birliği yapıldığını hatırlatan Çavuşoğlu, "Bundan sonra, gerek DEAŞ, YPG/PKK ve diğer terör örgütleriyle de mücadelede biz herkesle iş birliği yapmak isteriz çünkü terörün her türlüyle mücadele etmezsek, hiçbirimiz güvende olmayız." diye konuştu.

Süre doldu, Suriyeliler göç idarelerine akın etti: 'Kaydımı yaptıramıyorum, kaçak olarak kalacağım'... İstanbul Valiliği'nin İstanbul'da yaşayan ancak kaydı bulunmayan Suriyelilere verdiği süre bugün sona erdi. Geçici misafir statüsünde Türkiye'de bulunan Suriye vatandaşlarının İstanbul'da kaydı olanlarının kalmasına izin verilirken, kaydı İstanbul'da olmayanlar kayıtlı oldukları illere gönderilecek. Bugün İstanbul'daki il göç idarelerinde yoğunluklar yaşandı. Kaydı İstanbul'da olmayan Suriye vatandaşları kayıtlarını İstanbul'a aldirmek için göç idarelerine akın etti. Kendisinin Bursa'da ailesinin ise İstanbul'da kayıtlı olduğunu belirten Amad H., "İki buçuk senedir Türkiye'deyim, benim kaydım Bursa'da, eşim ve çocuklarımda hepsi İstanbul'a kayıtlı. Bugün geldim İstanbul'a kayıt olabilmek için ama kaydımı yaptıramıyorum bana 'Bursa'ya git' diyorlar. İzin vermiyorlar şimdi İstanbul'da kaçak olarak kalacağım" dedi.

İstanbul Emniyet Müdürü Çalışkan: 15 Temmuz'da köprüdeki hiçbir asker masum değil...

İstanbul Emniyet Müdürü Mustafa Çalışkan, 15 Temmuz darbe girişimine ilişkin, "Köprü için çok net söylüyorum. Mahkeme kararına saygımız ayrı bir şey ama benim şahit olduğum, gözlerimle gördüğüm, oradaki (köprüdeki) hiçbir asker masum değil" dedi.

TBMM, ABD Temsilciler Meclisi kararlarını kınadı... TBMM Başkanlığının, Meclis Genel Kurulunda kabul edilen tezkeresiyle ABD Temsilciler Meclisi kararları kınandı. TBMM Başkanlığının, Meclis Genel Kurulunda kabul edilen tezkeresiyle ABD Temsilciler Meclisi kararları kınandı.

MSB: Rus askeri heyetiyle taktik ve teknik konular görüşüldü... Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rus askeri heyetiyle tamamlanan görüşmelerin olumlu geçtiği, görüşmelerde mutabakat metninde yer alan hususların sahadaki uygulamasına yönelik taktik ve teknik konuların ele alındığı bildirildi.

Milli Savunma Bakanı Akar, Sputnik'e konuştu: Rusya ile işbirliğimiz gayet güzel devam ediyor... Soçi Mutabakatı sonrası sahadaki son durumu Sputnik'e değerlendiren Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Rusya ile işbirliğinin gayet güzel devam ettiğini belirterek, "Bazı sorunlarımız olmakla beraber, bunlar çözülemeyecek şeyler değil, önümüzdeki günlerde bunları da çözeceğiz" dedi.

Emniyet Genel Müdürü Aktaş: 21 ildeki DEAŞ operasyonunda 100 kişi yakalandı...

Emniyet Genel Müdürü Mehmet Aktaş, "Cumhuriyet Bayramı etkinliklerinde eylem arayışında olan DEAŞ'a yönelik 21 ildeki 26 operasyonda 100 kişi yakalandı" dedi. Emniyet Genel Müdürlüğü'nden (EGM) yapılan açıklamaya göre, Genel Müdürlük'te düzenlenen koordinasyon toplantısında konuşan Mehmet Aktaş, FETÖ, IŞİD, PKK olmak üzere tüm örgütlere karşı gösterilen mücadelenin titizlik ve kararlılıkla sürdürüleceğini söyledi.

Erdoğan: Kobani'nin de kontrolümüz altına girmesi lazım...

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, Barış Pınarı Harekatı ile ilgili olarak açıklamalarda bulundu. Tel Abyad ve Rasulayn arasındaki bölgenin kontrol altında olduğunu belirten Erdoğan, "Münbiç'ten de YPG'yi temizleme sözünü aldık. Bu yeter mi? Yetmez. Kobani'nin de terörden arındırılıp kontrolümüz altına girmesi lazım" dedi.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

Berlin’de gerçekleşecek üçlü görüşme ve Doğu Akdeniz’deki gelişmeler ele alındı... Rusya Federasyonu Büyükelçisi Stanislav Osadchiy ve Büyükelçilik İkinci Sekreteri Ildar Nasibullin, Cumhuriyetçi Türk Partisi (CTP) Genel Merkezi’ni ziyaret ederek Genel Başkan Tufan Erhürman, Dış İlişkiler Sekreteri Fikri Toros ve MYK Üyesi Muhittin Tolga Özsağlam ile görüşti. CTP’den yapılan açıklamaya göre görüşmede, Kıbrıs sorunu, 25 Kasım’da Berlin’de gerçekleşecek üçlü görüşme ve Doğu Akdeniz’deki gelişmeler ele alındı. CTP Genel Başkanı Tufan Erhürman görüşmede yaptığı konuşmada, 25 Kasım’da Berlin’de gerçekleşecek toplantı öncesinde BM Güvenlik Konseyi Daimi Üyesi Rusya Federasyonu’nun Büyükelçisi’ni konuk etmekten duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Erhürman, Berlin’de BM Genel Sekreteri Guterres’in, Crans – Montana sonrasında yaptığı açıklamalarda vurguladığı; sonuç odaklı, ucu açık olmayan ve geçmiş yakınlaşmaların kabulüne dayanan müzakere yöntemi ve BM Güvenlik Konseyi kararlarında yer alan siyasi eşitlik gibi temel parametrelere ilişkin kararlı bir duruş sergilemesi durumunda, kapsamlı çözüm konusunda ileriye doğru adım atılabileceğini, BM Güvenlik Konseyi üyelerinin Genel Sekreter’i bu konuda desteklemelerinin önemli olduğunu söyledi.

“Doğalgaz konusunda Doğu Akdeniz’de birçok spekülasyon var”... İstanbul’da düzenlenen Enerji Uzmanları Toplantısı’nda doğalgazın iklimle olumlu etkisi konuşulurken, Doğu Akdeniz doğalgaz aramaları ve TürkAkımı değerlendirildi. Toplantıya Türkiye ve Rusya’nın ileri gelen enerji uzmanları; Enerji Piyasaları ve Politikaları Enstitüsü (EPPEN) Başkanı Volkan Özdemir, Türkiye Doğal Gaz Dağıtıcıları Birliği (GAZBİR) Başkanı Yaşar Arslan, Esgaz ve İzmir Gaz Yönetim Kurulu Üyesi Arif Aktürk, Rusya Ulusal Enerji Güvenliği Fonu Başkan Yardımcısı Aleksei Grivach, Doğu-Batı Araştırmaları Enstitüsü Kıdemli Üyesi Danila Bochkarev, Samara Ulusal Araştırma Üniversitesi Baş Rektör Yardımcısı Roman Samsonov ve basın mensubu katıldı. Yabancı konuşmacılar enerji konusunda Türkiye’nin jeopolitik önemine vurgu yaparken, altyapı, depolama ve hukuki düzenlemeler konusundaki eksiklere dikkat çekti. Enerji Uzmanları Toplantısı’nda konuşan EPPEN Başkanı Volkan Özdemir, doğalgaz konusunda Doğu Akdeniz’de birçok spekülasyonun olduğunu belirterek, "Türkiye’nin odaklaması gereken durum; doğalgaz aramalarına ağırlık vermesi, 2020’lerin ikinci yarısı hedeflenerek umarım olumlu sonuçlanacak doğal keşiflerinden sonra üretimine geçilmesidir" dedi.